АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                              РЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                    БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 сентября 2019 года              №  28-п
« О мерах по предупреждению                                                                                                      распространения и ликвидации                                                                                                       очага африканской чумы на территории                                                        Репинского МО на 2019-2023 годы»

 На основании закона РФ от 14.05.93г. №4979-1 « О ветеринарии», Постановления главы администрации Балашовского муниципального района Саратовской области от 24.02.2009г. № 39-п, в случае возникновения очага африканской чумы свиней на территории Репинского муниципального образования и в целях предупреждения распространения и ликвидации очага африканской чумы свиней.

1.Утвердить план мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации очага африканской чумы свиней ( Приложение №1).

2.Создать  отряды по отчуждению животных, убоя и перевозки трупов
   ( Приложение №2)

3. Постановление № 26-п  от 03.09.2015г.  считать утратившим силу.

4.Постановление подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  Репинского                                                                                                      муниципального образования                                              В.П.Кондрашов

Приложение №1 к распоряжению

администрации Репинского

муниципального образования

от 23.09.2019 г.  № 28-п

П Л А Н

Мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации очага африканской чумы свиней на территории Репинского муниципального образования.
	№ №

п.п.
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.
	Провести учет поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан
	Ежегодно до 01.05
	Специалисты администрации Панкова М.В.    Храпова М.Н.

	2.
	Обеспечить готовность транспортных средств  для копки траншей, перевозки трупов животных
	Ежегодно до 10.05
	Глава МО

Кондрашов В.П.

	3.
	Определить кадровый состав отрядов

а) по отчуждению животных

б) по убою животных

в) по сжиганию трупов животных
	Ежегодно до 10.05
	Зам главы администрации

Кондрашова М.И.

	4.
	Определить места для утилизации и сжигания отходов (не менее 500 метров от населенного пункта, где нет подтопления и размыва почвы)
	Ежегодно до 10.05
	Глава МО

Кондрашов В.П.

	5.
	Для сжигания трупов иметь  резиновые  баллоны  или  дрова

	Глава МО

Кондрашов В.П.

	6.
	Для передвижения транспорта оставить  только одну основную дорогу, остальные перепахать
	В случае возникновения очага
	Директор БКХП ООО «Репное»

Вендров А.В.

Глава КФХ Горнаев П.И.

(по согласованию)

	7.
	На основной дороге построить дизбарьер и установить вагончик для дежурного поста
	В случае возникновения очага
	Глава МО

Кондрашов В.П.

	8.
	Провести сход граждан по вопросу предупреждения распространения и ликвидации очага африканской чумы
	В сентябре каждого года
	Глава МО

Кондрашов В.П.

Приложение №2 к распоряжению

администрации Репинского

муниципального образования

от 23.09.2019 г. № 28-п
С О С Т А В

отрядов по отчуждению животных, убою, сжиганию утилизации

Отряды по отчуждению животных у граждан  в
с. Репное

 1.Капустин Евгений Владимирович (по согласованию)                                                                              2.Морозов Виктор Михайлович (по согласованию)

                                 3.Колдышкин  Сергей Викторович  (по согласованию)                                                                                                                                      4.Колганов Николай Иванович (по согласованию)                                                                                                                                                                                                                            5. Мордовин Николай Николаевич (по согласованию)
с. Заречное
1.Горнаев Петр Иванович    (по согласованию)                                                                                                                                                 2.Халюков Алексей Михайлович  (по согласованию)                                                                                                                              3.Слободсков Дмитрий Геннадьевич (по согласованию)                                                                                                                  4.Куренков Юрий Алексеевич  (по согласованию)                                                                                                                                  5.Ладик Юрий Александрович (по согласованию)
Отряды по убою животных (бескровным методом)
с. Репное
1.Романов Игорь Владимирович  (по согласованию)                                                                                                                                          2.Горнаев Юрий Николаевич (по согласованию)                                                                                                                                                    3.Мордовин Александр Николаевич  (по согласованию)                                                                                                                                                            4.Левин Федор Иванович (по согласованию)
с. Заречное
1.Ладик Александр Алексеевич   (по согласованию)                                                                                                              2.Щербаков Алексей Кузьмич (по согласованию)                                                                                                                             3.Скворцов Игорь Владимирович(по согласованию)
Отряд  по сжиганию трупов
с.Репное                                                                                                                                                                                1.Кравцов Роман Владимирович (по согласованию)                                                                                                                                   2.Слободсков Александр Викторович (по согласованию)                                                                                                                                     3.Лисюткин Сергей Иванович  (по согласованию)                                                                                                                                       4.Коробейников Андрей Геннадьевич (по согласованию)                                                                                                                                  5.Коробейников Юрий Геннадьевич (по согласованию)
с.Заречное                                                                                                                                                                       1.Храпов Юрий Владимирович   (по согласованию)                                                                                                                                         2.Кузин Анатолий Федорович     (по согласованию)                                                                                                                                       3.Коровин Юрий Михайлович  (по согласованию)